

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE JULIO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,332,141,288.03			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	49,822,821,556.50		
Caja		1,497,644,859.17	96,411,604.94	Depósitos Monetarios		13,534,075,975.00	4,894,968,348.51
Banco Central		4,429,681,156.45	1,395,006,787.66	Depósitos de Ahorro		15,489,313,772.42	3,145,406,116.33
Bancos del País				Depósitos a Plazo		8,223,442,281.92	4,389,575,556.28
Bancos del Exterior			1,669,987,442.23	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		194,843,146.81	46,459,061.91	Depósitos con Restricciones		137,983,684.68	8,055,821.36
Giros sobre el Exterior			2,107,228.86				
INVERSIONES	22,341,865,294.08			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,390,049,397.38		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,855,115,812.75	2,375,225,646.09	De Instituciones Financieras Nacionales			4,274,001,297.38
En Títulos-Valores para su Vencimiento		251,020,000.00	114,872,323.24	De Instituciones Financieras Extranjeras			116,048,100.00
Operaciones de Reporto		3,729,670,000.00	51,061,164.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	226,874,035.50		
Intereses pagados en compra de Valores		455,862.21	671,671.32	Bonos			226,874,035.50
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	27,880,402,699.27			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	123,645,386.58	31,836,721.84	91,808,664.74
Vigente		15,611,248,195.31	13,025,507,760.90				
Vencida		222,199,513.11	64,583,380.05	CUENTAS POR PAGAR	791,252,004.73	600,161,314.14	191,090,690.59
(-) Estimaciones por Valuación		743,818,934.99	299,317,215.11				
				PROVISIONES	35,636,931.07	35,636,931.07	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	360,838,699.15	297,610,538.56	63,228,160.59	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	721,061,292.73	717,219,800.52	19,271,199.39	OTRAS OBLIGACIONES	1,276,529,100.00		1,276,529,100.00
(-) Estimaciones por Valuación		15,061,940.00	367,767.18	CRÉDITOS DIFERIDOS	65,872,264.28	46,505,107.14	19,367,157.14
BIENES REALIZABLES	517,633,083.96	601,617,834.30	42,472,753.51	SUMA DEL PASIVO	56,732,680,676.04		
(-) Estimaciones por Valuación		116,843,188.81	9,614,315.04	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	180,499,881.17	135,862,540.14	44,637,341.03
INVERSIONES PERMANENTES	641,366,149.69	220,354,169.89	421,011,979.80	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO		7,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	30,419,220.29	30,419,220.29		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	2,058,163,800.29	2,058,163,800.29	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	577,671,256.57	996,638,416.79	418,967,160.22	PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Depreciaciones Acumuladas				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(43,017,456.69)	(43,017,456.69)	
CARGOS DIFERIDOS	171,060,604.52	228,844,975.97	57,784,371.45	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	824,645,402.22	824,645,402.22	
(-) Amortizaciones Acumuladas				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,661,279,031.08		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	62,574,459,588.29			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	62,574,459,588.29		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,904,343,461.44

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,416,767,789.49
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 17,104,532,939.50
MÁRGENES POR GIRAR 6,280,816,700.81
ADMINISTRACIONES AJENAS 554,008,979.22
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,789,232,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,493,232,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 1,296,000,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,296,793,125.74
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,179,831,135.28

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73654 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Julio de 2022

Guatemala, 02 de Agosto de 2022


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt